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BALINARSKA ZVEZA SLOVENIJE 

SODNIŠKA KOMISIJA 

Tržaška 2 

1000 Ljubljana 

Datum: 25.02.2022 

 

ZAPISNIK 

9. seje Sodniške komisije BZS, ki je bila 25.02.2021 s pričetkom ob 18.00 uri preko video 
povezave. 
Prisotni člani Sodniške komisije: Bojan Taškar Beloglavec, Zdenko Truden in Damjan Kraševec. 
 

 

DNEVNI RED: 

1. Aktivnosti za pomlajevanje sodniških vrst 
2. Poenotenje sojenja težko določljivih prestopov 
3. Uporaba tablic za vodenje rezultata tekem 
4. Seznanitev s sklepi, sprejetimi na zadnjem IO 
5. Ostale aktivnosti 
6. Razno  

 
 

Ad1 
Aktivnosti za pomlajevanje sodniških vrst 
Bojan Taškar Beloglavec je opravil analizo starosti balinarskih sodnikov. V Sloveniji je 105 
sodnikov, od tega 78 državnih in 27 območnih. Povprečna starost sodnikov je 58 let, državnih 
pa 59. V kolikor bi veljala starostna omejitev 65 let, potem 27 državnih sodnikov oz. 35% ne bi 
več smelo soditi. Poleg tega člani komisije ugotavljajo, da je trenutno število državnih sodnikov 
minimum, ki je potreben za zagotavljanje nemotenega delegiranja. Pri tem so člani komisije 
enotni, da je potrebno aktivno sodelovanje med OBZ in komisijo pri zagotavljanju oz. 
pridobivanju novih, predvsem mlajših, sodnikov.  
 
SKLEP 1: Sodniška komisija pozove predsednike sodnikov po OBZ, da opravijo razgovore s 
kandidati, ki bi želeli opravljati izpit za območnega oz. državnega sodnika. Sodniška komisija 
nato skliče sestanek s predsedniki sodnikov posameznih OBZ, na katerem se preverijo 
možne rešitve.  
 
Ad2 
Poenotenje sojenja težko določljivih prestopov 
Govora je o t.i. razkoraku oz. prestopih, ki jih je s prostim očesom težko določiti oz. 100% 
opredeliti kot prestop. Igralci, vodje in sodniki ugotavljamo, da se omenjena problematika 
povečuje in ne sankcionira s strani sodnikov. V prvi vrsti gre za odgovornost klubov, ki 
podpirajo takšen način zbijanja ter tudi bližanja, v drugi vrsti pa sodnikov. Tekom Super lige in 
v spomladanskem delu državnih lig bodo sodniki izvedli popis balinarjev in jih preko matičnih 
klubov opozorili na problematiko. Z novo sezono se bo balinarje, ki ne bodo odpravili 
pomanjkljivosti, dosledno sankcioniralo (piskanje prestopa). Na uvodnih tekmah bo prisoten 
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tudi kontrolor sojenja, ki bo bedel nad izvajanjem dorečenega. Sodniki bodo navodila prejeli 
na licenci pred začetkom nove sezone.  
 
SKLEP 2: Sodniška komisija po zaključku Super lige in spomladanskega dela državnih lig 
oblikuje seznam balinarjev, ki z veliko verjetnostjo delajo prestope pri zbijanju (t.i. razkorak) 
in bližanju. Slednje se preko matičnih klubov obvesti o prestopih in pričakovanem 
izboljšanju. Za novo sezono bodo sodniki na licenci prejeli ustrezna navodila za ukrepanje 
(piskanje prestopov).   
 
Ad3 
Uporaba tablic za vodenje rezultata tekem  
Sodniška komisija se je seznanila z dlje časa trajajočim projektom uporabe tablic za beleženje 
rezultata tekme. Slednje naj bi nadomestile papirnate zapisnike, najprej v Super ligi. Glede na 
to, da je Sodniška komisija le izvrševalec načrtovane digitalizacije, pobudo podpira in bo pri 
tem tvorno sodelovala. Sodniška komisija bo poskrbela, da bodo sodniki pred pričetkom 
uporabe tablic primerno izobraženi.  
 
Ad4 
Seznanitev s sklepi, sprejetimi na zadnjem IO     
Bojan Taškar Beloglavec je posredoval sklepe, ki jih je sprejel Izvršni odbor BZS in se nanašajo 
na delo sodnikov. Gre za pravila pri nošenju dresov (razlikovanje ekip) v Super ligi, dvojno 
registracijo, pravico nastopanja igralcev iz nižjih kategorij v višjih in uvedba sprememb MTP-ja 
v Sloveniji.  
O predlogu za priznanje višjih sodniških stroškov (višji obračun kilometrine) in tarif (dvig tarife 
v ligi članic in ligi mladih) ni bilo glasovano, saj se je predlog posredoval OBZ-jem v razpravo.  
 
Ad5 
Ostale aktivnosti 
Ostale aktivnosti se nanašajo na tisk zapisnikov, tisk Sodniških priročnikov in dobavo sodniške 
opreme.  
BZS je po predhodno pridobljeni ponudbi odobrila tisk sodniških zapisnikov za državno ligo 
članov in ligo mladih.  
Nekateri sodniki so na zadnji licenci naročili tiskani izvod Sodniškega priročnika. Slednjega bo 
Bojan Taškar Beloglavec najprej posodobil z aktualnimi spremembami MTP-ja in jih nato 
razdelil med sodnike.  
Sodniška komisija je BZS zaprosila, da pridobi okvirne cene za sodniško opremo (kratke in 
dolge majice, kratke hlače) pri opremljevalcu reprezentance – podjetje Peak. Pridobivanje 
ponudbe je še vedno v teku.  
 
Ad6 
Razno  
Sodniška komisija se je seznanila z nezadovoljstvom določene skupine sodnikov, ki menijo, da 
se delegiranje za Super ligo izvaja neenakomerno. Ocenjeno je bilo, da je do te problematike 
prišlo nenačrtovano in brez škodljivega namena. Pri delegiranju se je namreč zasledovala 
oddaljenost sodnikov od kraja tekme in s tem povezana omejitev pri priznavanju kilometrine.    
 
SKLEP 3: Sodniška komisija v prihodnje zasleduje bolj enakomerno razporejanje/delegiranje 
sodnikov na tekme.  
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SKLEP 4: Sodniška komisija bo Izvršnemu odboru predlagala izjeme pri omejitvah izplačila 
kilometrine (100 oz. 150 km) v tistih primerih, kjer ni možno delegirati zadostno število  
sodnikov iz bližnjih krajev (primer: tekma na Dolenjskem, kjer je le 1 državni sodnik).  
 
SKLEP 5: S spomladanskim delom državnih lig se ponovno prične izvajati kontrola sojenja. 
Kontrole bodo še naprej najavljene in objavljene skupaj z delegiranimi sodniki.   
 

Seja je bila zaključena ob 20.10 uri. 

 

                                                                                                          Predsednik Sodniške komisije BZS 

Bojan Taškar Beloglavec, l.r.                                                                                                                                                             


